O R YG .: K raków , Bibl. Czart., rkps 1607 s. 397—400, Nn odwrocie zw ykły  adres, ślad pie
częci, adnotacji brak.

Illustrissime et Reverendissime in Christo Pater et Domine, Domine 
colendissime. Commendo obsequium meum Ill-mae P. V-rae. Redit ad 
D. V-ram Ill-mam D-nus Modliszewski 1, familiaris Illius, cum literis 
Regiae M-tis ad eum, qui tanta audacia ecclesiam ipsius Dembnicensem 
profanavit. Confido permotum iri auctoritate Regiae M-tis et quod praeter 
ius occupavit, sponte restituturum esse. Aliud quidem his temporibus 
ex cancellaria remedium nullum peti potuit. Etsi enim is, qui profanavit, 
sit ex aulicis Regiae M -tis2, tamen cum hic non adsit, ius quidem de illo, 
uti de aulico, dici non potuit, praesertim cum in comitiis illud diligenter 
cautum ac provisum sit, ne quis ex Polonia in Lituaniam, praeter causam 
fisci, evocetur.

De literis comitialibus quicquid factum sit ab Ill-ma D. V-ra, bene 
factum esse existimo. Ut enim aliarum omnium rerum ita harum quoque 
experientiam concedo Ill-mae D. V-rae. Maxime autem vellem plenum 
esse in his comitiis palatinorum numerum, ne quid, ob eorum absentiam 
in negotiis comitialibus inficiatur. Sed quod ego magno meo studio et la
bore obtinere non potui, id fero interim aequo animo, dum Deus ipse 
obsecrationibus piorum et religiosorum hominum commotus fortassis 
Regiae M-ti id inspiret, quod hactenus non inspiravit.

De Vallo 3 quod scribit Ill-ma P. V-ra, intellexi; in quo quidem facile 
meum sensum cum sensu P. V-rae Ill-mae congruere patior. Nihil est 
enim quod aeque cupiam, quam improbos omnes radicitus ex Republica 
exterminari, sed mihi tamen voluntas et sententia Regiae M-tis non 
noscenda solum, sed etiam tuenda est, nec minus, ut puto, Ill-mae 
D. V-rae. Etenim si nonnulli, iique ipsi adeo, quos nimis acriter in execu- 
tionis causam incumbendo ecclesias perdidisse scribit Ill-ma D. V-ra, 
gratiam M-tis Illius colligere voluissent, non opinor eo ecclesias addu
xissent, sed nimirum illi nec Christi nec fisci causam unquam ex animo 
tutati esse videntur. Itaque nunc etiam ipso die Assumptionis B. Virginis 
Mariae proximo [15 VIII], solennem illam herbarum benedictionem inter
mittendam esse putaverunt. Et cum synodum nuper indixissent4, eius- 
modi articulos promulgarunt, quibus cum multi ecclesiastici, multi // etiam

1 Zob. n r 407 przyp. 2.
2 Je rzy La ta lsk i.
3 Zob. n r 338 przyp. 2.
4 Na 14 X  1565.

saeculares offenderentur, faciendum sibi esse Regia illius M-tas existi
mavit, ut synodum ipsam propterea in aliud tempus differre per literas 
iusserit.